
COBISS.Net во бројки 

Библиотеки во мрежата COBISS.Net – 31. 12. 2024 г. 

COBISS.
SI 

COBISS.
SR 

COBISS.
MK 

COBISS.
CG 

COBISS.
BH 

COBISS.
BG 

COBISS.
AL 

COBISS.
RS 

COBISS.
KS 

Вкупно 

Национални 1 2 1 1 1 1 0 1 0 8 

Јавни  62 107 33 17 22 1 12 22 6 282 

Високошколски 83 103 11 13 41 0 25 16 1 293 

Специјализирани 139 47 22 9 13 1 3 2 3 239 

Училишни 648 10 3 12 1 0 0 0 0 674 

Вкупно 933 269 70 52 78 3 40 41 10 1.496 

2024 6 9 1 3 5 0 1 0 0 25 

Заемни бази на податоци COBIB - 31. 12. 2024 г. 

COBIB.SI COBIB.SR COBIB.MK COBIB.CG COBIB.BH COBIB.BG COBIB.AL COBIB.RS COBIB.KS Вкупно 

Монографии 3.534.849 2.695.802 515.717 482.334 583.658 639.399 137.720 368.855 33.982 8.992.316 

Составни 
делови 603.769 250.888 36.676 24.290 4.143 10.712 1.380 2.878 840 935.576 

Сериски 
публ. 173.698 82.235 12.180 8.343 10.863 42.665 2.931 4.585 627 338.127 

Статии 1.737.801 987.222 147.066 156.619 41.948 483.864 16.270 25.623 2.648 3.599.061 

Изведени 
дела 234.283 1.191 497 401 118 1 588 4 26 237.109 

Друго 13.650 6.727 16 64 578 3 37 421 6 21.502 

Вкупно 6.298.050 4.024.065 712.152 672.051 641.308 1.176.644 158.926 402.366 38.129 14.123.691 

Со шифра на 
истр. 2.250.668 409.731 12.217 45.558 40.361 0 13.149 5.812 2.536 2.780.032 

Локални бази на податоци на библиотеките од 1.1. до 31. 12. 2024 г. 

COBISS.SI COBISS.SR COBISS.M
K 

COBISS.C
G 

COBISS.B
H 

COBISS.
RS 

COBISS.B
G 

COBISS.A
L 

COBISS.KS Вкупно 

Креирани записи 149.095 94.262 8.816 14.967 17.885 8.711 22.000 11.555 4.614 331.905 

Преземени 
записи 

618.229 293.466 28.391 30.182 42.476 49.491 3.585 8.357 4.171 1.078.34

8

Размена на библиографски записи до 31. 12. 2024 г. 

COBISS.Net 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од Вкупно 

COBIB.SI COBIB.SR COBIB.BH COBIB.MK COBIB.CG COBIB.BG COBIB.AL COBIB.RS COBIB.KS 

COBIB.SI 19 24.938 3.468 3.036 3.076 418 88 1.329 9 36.381 

COBIB.SR 96.023 25 24.042 19.283 15.126 4.194 1.569 11.025 422 171.709 

COBIB.BH 30.176 80.582 173 2.418 6.305 159 106 3.763 9 123.691 

COBIB.MK 25.057 60.422 2.999 0 2.640 2.208 849 1.702 94 95.971 

COBIB.CG 21.079 270.233 12.799 6.495 370 355 466 11.267 188 323.252 

COBIB.BG 863 1.506 99 523 108 10 24 145 1 3.279 

COBIB.AL 3.070 6.559 187 17.172 763 279 4 58 402 28.494 

COBIB.RS 11.543 231.267 17.682 5.889 23.958 186 80 350 2 290.957 

COBIB.KS 516 340 359 354 135 19 3.262 39 519 5.543 

Вкупно 188.346 675.872 61.808 55.170 52.481 7.828 6.448 29.678 1.646 1.079.277 

Информациски системи за истражувачката дејност – 31. 12. 2024 г. 

Број на ентитети SICRIS E-CRIS.SR E-CRIS.MK E-CRIS.CG E-CRIS.BH E-CRIS.AL E-CRIS.KS E-CRIS.RS Вкупно 

Истражувачки орг. 1.058 330 214 45 148 12 8 100 1.915 

Истражувачи 48.840 26.755 4.419 1.296 2.810 806 70 1.263 86.259 




